



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBÓRIÚ
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PLANILHA ORÇAMENTO - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DO PERÍMETRO URBANO I

QUADRO DE PREÇOS

Grupo : 1 - Serviço de Pavimentação

1 - SERVIÇOS

Item	Descrição
1.1	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE (C.B.U.Q) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DNIT 31/2006 - ES, FAIXA C, COM CAP 50/70
1.2	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSOR DILUÍDO - CM-30 (EXCETO CM-30)
1.3	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSOR ASFÁLTICA CATIONICA RR-1C (EXCETO RR-1C)
1.4	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE FRESAGEM EM PAVIMENTO ASFÁLTICO TRANSPORTE RESIDUAL (PROFUNDIDADE MÉDIA. 5,0 CM), EM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA

Grupo : 2 - Fornecimento de Material Asfáltico

2 - MATERIAIS

Item	Descrição
2.1	AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE (C.B.U.Q), COM ENTREGA NO LOCAL DE APLICAÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PADRAO DNIT 31/2006-ES, FAIXA C (50/70).

2.2	AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE CIMENTO ASFÁLTICO A GRA 50/70)
2.3	AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUÍDO DE PETR - COM ENTREGA NO LOCAL.
2.4	AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA CATI PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA COM ENTREGA NO I APLICAÇÃO
Obs: para o item 2.1, deve-se calcular o valor do concreto betuminoso, não incli	

**PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO
DO SISTEMA VIÁRIO 2020****REQUALIFICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ****SERVIÇOS UNITÁRIOS****SERVIÇOS**

	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
MINOSO A PADRÃO	t	25.000,00	R\$ 129,00	R\$ 3.225.000,00
M ASFALTO	m ²	10.000,00	R\$ 3,03	R\$ 30.300,00
.SÃO	m ²	480.000,00	R\$ 3,03	R\$ 1.454.400,00
LTICO COM LOCAIS COM	m ³	5.000,00	R\$ 236,67	R\$ 1.183.350,00
TOTAL GRUPO SERVIÇOS				R\$ 5.893.050,00

MATERIAIS

	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
RESINADO A PARA , (EXCETO CAP	t	23.500,00	R\$ 156,85	R\$ 3.685.975,00

ANEL (CAP	t	1.500,00	R\$ 5.323,00	R\$ 7.984.500,00
ÓLEO - CM - 30	t	30,00	R\$ 7.631,31	R\$ 228.939,30
UNICA RR-1C LOCAL DE	t	600,00	R\$ 4.012,67	R\$ 2.407.602,00
TOTAL GRUPO MATERIAIS			R\$ 14.307.016,30	
Total Geral			R\$ 20.200.066,30	
<p>sendo o valor do cap 50/70, pois este deve ser cotado no item 2.2.</p>				